
• Dirección e Adm. y Finanzas 
• Archivo "l " - 

emg/Dmv/JVS 
DISTRIBUCIÓN. : 

SANHUEZA 

PUBLÍQUESE ANÓTESE, 

Licitación ID Nº 2730-90-LllB, "Adquisición materiales 
gasfitería". Por cuanto el Proveedor: Comercial Acoplas 
Ltda., RUT N°76.407.127-l, presento oferta que exceden el 
presupuesto disponible, Dismat Spa, Rut Nº 76.757.415-0, L&L 
Spa, Rut Nº 76.812.252-0, Francisco Alejandro Carrasco 
Padilla, Rut Nº 13 .138. 001-1, No ofertan la totalidad de los 
productos y los que ofertan están por sobre los precios del 
comercio local, por lo que en conformidad al art. 9 º Ley 
19.886, de compras y contrataciones públicas no resultan 

a los intereses municipales.- 

La DESIERTA: DECLÁRESE 
DECRETO: 

CONSIDERANDO: Las bases de la 
licitación 2730-90-1118, indicaba que el presupuesto 
disponible para esta licitación es de $2. 000. 000, Para el 
producto.- 

VISTOS: El Oficio Nº 1610-16 de 
fecha 15.11.2016, del Tribunal Electoral Regional Décima 
Región Los Lagos. la Sesión Ordinaria Nº 52 del 13.12.2017, 
del Concejo Municipal, donde se aprueba el Presupuesto 
Municipal año 2018, la Ley Nº 19.886 de compras Públicas y el 
decreto Nº 250 del 2004, del Ministerio de Hacienda; la 
resolución Nº 1.600, del 2008, de la Contraloría General de 
la República, y las facultades que me confiere la Ley Nº 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

CASTRO, 20 de Junio del 2018.- 
DECRETO Nº 

367 


